
 
 

UCHWAŁA NR VIII/375/2023 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 24 marca 2023 roku 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pałecznica na 2023 r.” 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2023 
poz. 40.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt(t .j Dz. U. 2022 poz. 572) Rada 
Pałecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pałecznica na 2023 r. ” stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni  od  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pałecznica 

 
 

Adam Baran 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2503



 

 

 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pałecznica na 2023 rok” 
 

1 . Zakres i realizacja programu: 
 
a) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
 
b) odławianie bezdomnych zwierząt, 
 
c) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
 
d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 
 
e) usypianie ślepych miotów, 
 
f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
 
g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
 
h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 
 
 
 
2.Cel programu. 

Celem programu jest realizacja zadań własnych Gminy polegających na zapewnieniu odpowiedniej 

opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Pałecznica. Gmina Pałecznica  będzie podejmować 

współpracę z organizacjami społecznymi, instytucjami samorządowymi, które prowadzą działania 

zmierzające do poprawy bytowania zwierząt. 

 

3.Zakres realizacji  
Program obejmuje wszelkie działania Gminy mające na celu realizację założonych celów poprzez: 

a) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
 
Gmina zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

zlokalizowanym w  Zawierciu ,  ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie. Schronisko spełnia warunki 

określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób 

zakaźnych zwierząt. 
 
b) odławianie bezdomnych zwierząt 
 
W celu zapewnienia należytej ochrony zwierząt domowych oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

na terenie Gminy będzie prowadzone wyłapywanie bezdomnych zwierząt. Zgłoszenia będą 

przyjmowane: 
 
w Urzędzie Pałecznica -w godzinach pracy urzędu, zgłaszający jest zobowiązany do podania własnych 

danych osobowych oraz udzielenia wszelkich informacji niezbędnych mogących pomóc w 

identyfikacji i wyłapaniu psa oraz ustalenia ewentualnego właściciela psa. 
 
Wyłapania dokona wyspecjalizowane schronisko  na podstawie stosownej umowy zawartej z Gminą 

Pałecznica. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska w Zawierciu, gdzie zostaną 

poddane wszystkim niezbędnym badaniom i kwarantannie. Po okresie kwarantanny w przypadku gdy 

nie odnajdą się ich właściciele zostaną przejęte przez schronisko dla bezdomnych zwierząt. 
  

Załącznik do uchwały Nr VIII/375/2023

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 24 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2503



c) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
 
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez 

wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy poprzez: 
 
- monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Pałecznica, 
 
- podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów wolo żyjących, 

polegających na zabiegach sterylizacji albo kastracji i usypianie ślepych miotów. 
 
- prowadzenie akcji adopcyjnych, dokarmianie.  
 
 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 
 
Realizacja tego celu będzie polegała na: 

- prowadzeniu akcji edukacyjnej w zakresie m.in. odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, humanitarnego traktowania i propagowania sterylizacji i kastracji,  
- sterylizacja albo kastracja zwierząt przyjętych do schroniska z terenu Gminy Pałecznica 

przeprowadzona po 15 dniowej kwarantannie. 
 

 

e) usypianie ślepych miotów, 
W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, przewiduje się 

prowadzenie doraźnego uśmiercania tych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów. Działania te 

będą prowadzone w porozumieniu z odpowiednimi instytucjami i organizacjami na podstawie zapisów 

ustawy o ochronie zwierząt. 
 
Usypianie ślepych miotów będzie prowadzone na podstawie stosownych umów zawartych pomiędzy 

Gminą Pałecznica i lekarzem weterynarii zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 
 

  

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
 
Gmina Pałecznica będzie podejmowała działania promujące adopcję bezdomnych psów i 

kotów poprzez: 
 
- organizowanie akcji adopcyjnych przy udziale organizacji społecznych, których statutowym celem 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz współpracę z osobami fizycznymi, które podejmują 

działania na rzecz ochrony zwierząt i adopcji (wolontariusze),współpracę z lokalnymi mediami w celu 

propagowania adopcji, 

- podejmowanie działań promujących adopcje bezdomnych psów i kotów – edukację mieszkańców, 

akcje informacyjne wśród mieszkańców, itp. 
 

 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
 
Gmina Pałecznica będzie zapewniała bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsce we wskazanym 

indywidualnym gospodarstwie rolnym. Takim gospodarstwem jest gospodarstwo położone w 

Pałecznicy ul. św. Jakuba 8,32-109 Pałecznica . 

 
 
h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, 

Gmina Pałecznica zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt w przypadkach zdarzeń 

drogowych. Działania te będą prowadzone na podstawie stosownych umów zawartych z lekarzem 

weterynarii(Lecznica weterynaryjna prowadzona przez Schronisko dla zwierząt w Zawierciu ul. 

Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie).  
Zgłoszenia będą przyjmowane: 
 
- w Urzędzie Gminy Pałecznica w godzinach pracy urzędu, 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2503



- w godzinach nocnych oraz w dniach wolnych od pracy zgłoszenia przyjmuje Komisariat Policji w 

Proszowicach.  

 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizacje programu: 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pałecznica na 2023 r” zabezpieczone są w 

budżecie gminy na dany rok i wynoszą 50 000,00 zł.(z czego 45 000,00 zł to koszty związane z 

oddaniem bezdomnych zwierząt do schroniska i usługi weterynaryjne, 5000,00 zł-koszty związane z 

zakupem karmy dla bezdomnych zwierząt)  

 

5. Podsumowanie. 
Realizacja programu zależy przede wszystkim od zaangażowania i wspólnej pracy mieszkańców 

Gminy Pałecznica, organizacji społecznych i instytucji samorządowych. Efektem wspólnych działań 

powinno być podniesienie świadomości społecznej w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

jako istot, którym jesteśmy winni opiekę i szacunek.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2503


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-05T13:27:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




